NOME DO SETOR
FONE: (55) 3321 1656  EMAIL: ppgpraticassocioculturais@unicruz.edu.br

Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães - Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6 –

Parada Benito. CRUZ ALTA/RS - CEP- 98005-972  I  UNICRUZ.EDU.BR

UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

MESTRADO ACADÊMICO EM PRÁTICAS SOCIOCULTURAIS E DESENVOLVIMENTO

SOCIAL

PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR ALUNO REGULAR- PPGPSDS

EDITAL Nº 12/2018 – HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A Universidade de Cruz Alta, nos termos da Resolução do Conselho

Universitário Nº 40/2015, de 30 de setembro de 2015, torna pública a Homologação

de Inscrições do processo seletivo para aluno regular do Programa de Pós-graduação

em Práticas Socioculturais e Desenvolvimento Social - Mestrado, com área de

concentração em Práticas Socioculturais e Desenvolvimento Social, linhas de pesquisa

em Linguagem, Comunicação e Sociedade e Práticas Socioculturais e Sociedade

Contemporânea, nos termos do Edital Nº 12/2018, de 08/03/2018.

1. HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES:

Número de Inscrição Candidato

4 Thayane Santos Madruga

5 Valeria Gomes Carvalho Jantsch

2. SEGUNDA ETAPA: PROVA ESCRITA

2ª etapa: prova escrita (elaboração de memorial descritivo – manuscrito e sem
consulta, contendo a intenção de pesquisa) – ocorrerá em 16 de março de 2016, das
08h30min às 11h30min.

3. TERCEIRA ETAPA: ENTREVISTAS

3ª etapa: entrevista – Dia 16 de março de 2018, das 14 às 17 horas.

Cruz Alta, 15 de março de 2018.

NOME DO SETOR
FONE: (55) 3321 1656  EMAIL: ppgpraticassocioculturais@unicruz.edu.br

Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães - Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6 –

Parada Benito. CRUZ ALTA/RS - CEP- 98005-972  I  UNICRUZ.EDU.BR

Prof.ª Dr.ª Carla Rosane da Silva Tavares

Alves

Coordenadora do Programa de Pós-

Graduação em Práticas Socioculturais e

Desenvolvimento Social

Prof. Dr. Diego Pascoal Golle

Pró-Reitor de Pós-Graduação,

Pesquisa e Extensão

Registre-se e Publique-se.
Cruz Alta, 15 de março de 2018.
====================

Sadi Herrmann

Secretário-Geral